АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023 № 830

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации района от 05.02.2020 №92
(ред.  от  29.06.2022) «Об  утверждении
административного  регламента  предо-
ставления  муниципальной  услуги
«Предоставление  земельных  участков,
находящихся в муниципальной собствен-
ности Гусь-Хрустального района или зе-
мельных участков,  государственная соб-
ственность на которые не разграничена, в
собственность,  аренду,  постоянное  (бес-
срочное)  пользование,  безвозмездное
пользование без торгов»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
05.02.2020 №92 (ред. от 29.06.2022) «Об утверждении административного регла-
мента  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального райо-
на или земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена,  в собственность,  аренду,  постоянное (бессрочное) пользование,  безвоз-
мездное пользование без торгов» следующие изменения:

1.1.  в подпункте 1.2.1.5 слова «подпунктами 6 и» заменить словом «под-
пунктом»;

1.2. в подпункта 1.2.1.12 слова «созданное Российской Федерацией или Вла-
димирской областью и» исключить;

1.3.  после  подпункта  1.2.1.32  цифры  «1.2.1.32»  заменить  цифрами
«1.2.1.33»;

1.4. пункт 1.2.1 дополнить пунктом 1.2.1.34 следующего содержания:
«1.2.1.34 гражданин в случае предоставления земельного участка для инди-

видуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в

1

границах населенного пункта, ведения садоводства для собственных нужд, гра-
жданин и крестьянское (фермерское) хозяйство для осуществления крестьянским
фермерским хозяйством его деятельности, с учетом особенностей предоставления
земельных участков,  установленных статьей 39.18 Земельного кодекса  Россий-
ской Федерации и регулируемых административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства,
для осуществления деятельности крестьянским фермерским хозяйством»;

1.5. пункт 1.2.3 дополнить подпунктом 1.2.3.19 следующего содержания:
«1.2.1.19 гражданин в случае предоставления земельного участка для инди-

видуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в
границах населенного пункта, ведения садоводства для собственных нужд, гра-
жданин и крестьянское (фермерское) хозяйство для осуществления крестьянским
фермерским хозяйством его деятельности,  с учетом особенностей предоставле-
ния земельных участков, установленных статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации и регулируемых административным регламентом предостав-
ления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся
в  муниципальной  собственности  Гусь-Хрустального  района  или  земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, для инди-
видуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства,
садоводства, для осуществления деятельности крестьянским фермерским хозяй-
ством»;

1.6. пункт 2.4 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В случае подачи заявления юридическим лицом, признанным ответствен-

ным инвестором в соответствии с требованиями Закона Владимирской области от
05.12.2022 №116-ОЗ «О развитии ответственного бизнеса во Владимирской обла-
сти», срок предоставления муниципальной услуги  составляет пятнадцать рабочих
дней в случае предоставления земельного участка указанному лицу в аренду.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой
администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-
ликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на.

И.о. главы администрации района                В.Н. Жарков

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ